СОВЕТ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки муниципального образования села Тугулук Грачевского района Ставропольского края с участием представителей общественности муниципального района

13 мая 2016 года                                                                                         с. Тугулук

Время проведения: 15-00 часов,
Место проведения: МКУК

«КДЦ с. Тугулук»

с. Тугулук, ул. Гагарина, 10

Председательствовал: Н.И. Аникеева - глава Грачевского муниципального района Ставропольского края

Секретарь: Л.В. Карпачева – ведущий специалист – юрисконсульт Совета Грачевского муниципального района
Присутствовали:

Т.Г. Савенко – начальник отдела муниципального хозяйства администрации Грачевского муниципального района

Р.Н. Леонов – генеральный директор ООО «АрхПроектЮг», разработчик проекта правил землепользования и застройки
Всего в публичных слушаниях приняло участие: 63 человека
ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. Обсуждение проекта правил землепользования и застройки муниципального образования села Тугулук Грачевского района Ставропольского края
Н.И. Аникеева открывает публичные слушания.

Публичные слушания проводятся по инициативе Совета. Проект правил землепользования и застройки муниципального образования Сергиевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края в соответствии с действующим законодательством был размещен 04 марта 2016 года на официальном сайте Совета Грачевского муниципального района и в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования.
На публичные слушания были приглашены жители Грачевского муниципального района, руководители организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории Грачевского муниципального района, представители общественных объединений.

Информационное извещение о проведении публичных слушаний опубликовано в газете «Вперед» от 23 апреля 2016 года.
Все законодательные нормы соблюдены.

Слушали: Об избрании секретаря публичных слушаний (докладчик Н.И. Аникеева)

Выступили:

Звягинцева Г.Н. – Предлагаю избрать секретариат в количестве 1 человека.

Решили: Избрать секретариат в количестве 1 человека.

Голосовали:

«за»                  - 63 человека
«против»         -  нет

«воздержались»   - нет

Слушали: Об избрании в секретариат по кандидатурам.

Выступили:

Кизилова Л.Г. – Предлагаю избрать  секретарем Л.В. Карпачеву
Решили: Избрать секретарем Людмилу Владимировну Карпачеву
Голосовали:

«за»         - 63 человека
«против» - нет

«воздержались» - нет

 Слушали: Об утверждении регламента публичных слушаний.

Выступили:
 Сороколетова Т.А. – Предлагаю предоставить слово для доклада – до 20 минут, для выступлений  - до 5 минут, для повторных выступлений до 3 минут.

Решили: Доклад  20 минут, для выступлений – до 5 минут.

Голосовали:

«за»                   - 63 человека
«против»          - нет

«воздержались»   - нет.

Н.И. Аникеева – Слово для доклада предоставляется начальнику отдела муниципального хозяйства администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края Савенко Татьяне Григорьевне
Слушали: начальника отдела муниципального хозяйства администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края Савенко Татьяну Григорьевну
(выступление докладчика)
Н.И. Аникеева – Слово для содоклада по вопросу повестки дня предоставляется Леонову Роману Николаевичу, генеральному директору ООО «АрхПроектЮг», разработчику проекта
Слушали: генерального директора ООО «АрхПроектЮг», разработчика проекта правил землепользования и застройки Леонова Романа Николаевича
(выступление содокладчика)

Н.И. Аникеева – Доклад окончен. Какие будут вопросы, предложения?

Вопросов, дополнений, предложений не поступило.

Аникеева Н.И. - Нам необходимо принять резолюцию.

Слушали: Резолюцию по проекту правил землепользования и застройки муниципального образования села Тугулук Грачевского муниципального района Ставропольского края
Выступили:

Селюков В.А. – Предлагаю принять данную резолюцию.
Решили:

1. Одобрить проект правил землепользования и застройки муниципального образования села Тугулук Грачевского района Ставропольского края.
2. Рекомендовать Совету Грачевского муниципального района Ставропольского края принять решение об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования села Тугулук Грачевского района Ставропольского края.
Голосовали:

«за»                       - 64 человека
«против»              -  нет

«воздержались»  -  нет

Н.И. Аникеева. Публичные слушания объявляются законченными.

Председательствующий,
Глава Грачевского муниципального

района Ставропольского края                                                           Н.И. Аникеева
Секретарь:                                                                                           Л.В. Карпачева